
 

 
 

    RESOLUCION NO 035  
                       Octubre 8 de 2014.  
 

   Por la cual se adoptan medidas disciplinarias  
La Comisión Disciplinaria de Campeonato, debidamente facultada por el Acuerdo Nº 025 de 2012 
Código Disciplinario Único de la Federación Colombiana de Fútbol y la Resolución Nº 002-14 
Reglamento General de Campeonatos Nacionales de Interclubes procede a adoptar medidas 
disciplinarias en desarrollo del Campeonato Nacional Pre juvenil Sub 17 Categoría Interclubes, con 
base en los siguientes:  
     HECHOS  

Que jugada la segunda fecha de la tercera Fase del Campeonato Nacional Interclubes Categoría  Pre 
Juvenil  COPA DIRECTIV, jugada los días 4 y 5 de  octubre de 2014 fueron expulsados los siguientes 
Jugadores: 
 
2054309 C.D. ESTUDIANTIL-APLISALUD ARANGO MONSALVE, JOHN WILMAR Ser culpable de conducta 

 antideportiva 
2506637 ACADEMIA TOLIMENSE DE FUTBOL GORDILLO BERROCAL, JUAN FELIPE Ser culpable de conducta  

antideportiva 
2526604 JOSE OTERO-ENTRENADOR FONTALVO CUELLAR, LUIS CARLOS Conducta inadecuada 
2500834 COLONIA D.C RODRIGUEZ PALMA, JOHN MARIO Ser culpable de conducta 

 antideportiva 
2455426 CLUB IND. SANTATERESA LOPEZ ESCOBAR, YEISON JAVIER Infringir persistentemente 

 las reglas de juego 
1804961 CORPEREIRA DIVISIONES MENORES QUINTERO GARCIA, ELKIN Ser culpable de conducta  

antideportiva 
1805014 CORPEREIRA DIVISIONES MENORES SANCHEZ GOMEZ, DAVID Malograr una oportunidad  

manifiesta de Gol 
2502626 C.D. TIENDA ROJA RUIZ HOYOS, CARLOS DARIO Conducta violenta 
2500754 EQUIDAD SEGUROS RODAS JIMENEZ, DANIEL MATEO Ser culpable de conducta  

antideportiva 
2503031 ATLETICO BOCA JUNIORS BALANTA CARABALI, JHON HAROLD Desaprobar con palabras 

 o acciones 
2508297 ATLETICO BOCA JUNIORS RAMOS VIVEROS, JOHN ALESSANDRO Ser culpable de conducta  

antideportiva 
2500039 EXPRESO ROJO(DIVISIONES MENORES) PERICO MONTAÑA, PEDRO ENRIQUE Desaprobar con palabras  

o acciones 
1810667 BARRANQUILLA FC FUENTES GOMEZ, GABRIEL RAFAEL Ser culpable de conducta  

antideportiva 
2463007 COLOMBIA SPORT TORRES LEYVA, SEBASTIAN Conducta violenta 
2462833 JUNIOR DIV INFERIORES MORA PADILLA, JOSE DAVID Juego brusco grave 
2498175 JUNIOR DIV INFERIORES GUTIERREZ GALLEGO, JAIRO ENRIQUE Conducta violenta 
2501485 JUNIOR DIV INFERIORES CANO MEZA, JESUS FERNANDO Ser culpable de conducta 

 antideportiva 
2504981 JUNIOR DIV INFERIORES- 

ENTRENADOR  
GARCES PICON, RICHARD 

Conducta inadecuada 

 
Que jugada la cuarta a fecha de los grupos uno y dos, del Campeonato Nacional Sub 23, jugada los días 4 
y 5 de octubre de 2014, fueron expulsados los siguientes jugadores: 
 
2767286 UNION JAGUERA BELLO DEARMAS, JUAN CARLOS Desaprobar con palabras o acciones 

2766155 C.D. ATL.  REDENTOR PATERNINA SANCHEZ, DANIEL YESID Ser culpable de conducta antideportiva 

2522785 DEPOR MONTENEGRO VIDALES GARZON, SEBASTIAN Ser culpable de conducta antideportiva 

     

 

 

 



 

 
 

                                                  R E S U E L V E: 

ARTICULO PRIMERO Las tarjetas amarillas deben revisarlas en página www.difutbol.org 
   Recuerden que el artículo 74 del Código Disciplinario de la Federación   
   Colombiana de Futbol estipula, que la acumulación de Tres (3) tarjetas   
   amarillas automáticamente la da un partido de suspensión  
  
ARTICULO SEGUNDO Suspender los jugadores que relacionamos a continuación  Tercera Fase  del  
   Campeonato per juvenil Interclubes,  con  las  siguientes fechas:   (estas   
   sanciones  también las encuentran en  nuestra  página www.difutbol .org) )  
 
2054309 C.D. ESTUDIANTIL-APLISALUD ARANGO MONSALVE, JOHN WILMAR 2 Partidos 

2506637 ACADEMIA TOLIMENSE DE FUTBOL GORDILLO BERROCAL, JUAN FELIPE 1 partido  

2526604 JOSE OTERO- ENTRENADOR  FONTALVO CUELLAR, LUIS CARLOS 3 partidos 

2500834 COLONIA D.C RODRIGUEZ PALMA, JOHN MARIO 1 partido 

2455426 CLUB IND. SANTATERESA LOPEZ ESCOBAR, YEISON JAVIER 1 partido 

1804961 CORPEREIRA DIVISIONES MENORES QUINTERO GARCIA, ELKIN 1 partido 

1805014 CORPEREIRA DIVISIONES MENORES SANCHEZ GOMEZ, DAVID 1 partido 

2502626 C.D. TIENDA ROJA RUIZ HOYOS, CARLOS DARIO 2 partidos  

2500754 EQUIDAD SEGUROS RODAS JIMENEZ, DANIEL MATEO 1 partido 

2503031 ATLETICO BOCA JUNIORS BALANTA CARABALI, JHON HAROLD 2 partidos 

2508297 ATLETICO BOCA JUNIORS RAMOS VIVEROS, JOHN ALESSANDRO 2 partidos 

2500039 EXPRESO ROJO(DIVISIONES MENORES) PERICO MONTAÑA, PEDRO ENRIQUE 2 partidos 

1810667 BARRANQUILLA FC FUENTES GOMEZ, GABRIEL RAFAEL 2 partidos 

2463007 COLOMBIA SPORT TORRES LEYVA, SEBASTIAN 5 partidos 

2462833 JUNIOR DIV INFERIORES MORA PADILLA, JOSE DAVID 2 partidos 

2498175 JUNIOR DIV INFERIORES GUTIERREZ GALLEGO, JAIRO ENRIQUE 3 partidos 

2501485 JUNIOR DIV INFERIORES CANO MEZA, JESUS FERNANDO 2 partidos 

2504981 JUNIOR DIV INFERIORES-ENTRENADOR GARCES PICON, RICHARD 3 partidos 

 

ARTICULO TERCERO  Suspender los jugadores que relacionamos a continuación de los grupos uno  y  
   dos del Campeonato Nacional sub 23, con las siguientes fechas, (estas sanciones 
   también se encuentran en nuestra página www.difutbol.org 
 
2767286 UNION JAGUERA BELLO DEARMAS, JUAN CARLOS 2 partidos 

2766155 C.D. ATL.  REDENTOR PATERNINA SANCHEZ, DANIEL YESID 1 partido 

2522785 DEPOR MONTENEGRO VIDALES GARZON, SEBASTIAN 1 partido 

    ARTICULO CUARTO  La presente resolución se fijara por edicto en Cartelera de Difutbol por  
   Término de tres (3) días. 
 
Comuníquese, publíquese y cúmplase, dada en Bogotá  a los ocho  (8) días del mes de octubre  de 
2014. 
 
      
     COMISION DE DISCIPLINA  
 
 
FDO ORIGINAL  
 
GABRIEL ANTONIO HERRERA                                             DARIO RAMIREZ SERNA 
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